
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° de //, alterada pela Lei  (Contribuição Normal)     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 11.145,22                      1.225,97                    1.225,97                                    1.225,97                    09/02/2018 06/02 e 07/02/2018

FEVEREIRO 12.173,04                      1.339,03                    1.339,03                                    1.339,03                    09/03/2018 28/02/2018

MARÇO 12.413,04                      1.365,43                    1.365,43                                    1.365,43                    10/04/2018 03/04/2018

ABRIL 12.413,04                      1.737,83                    1.737,83                                    1.737,83                    10/05/2018 07/05/2018

MAIO 26.807,38                      3.321,21                    3.321,21                                    3.321,21                    08/06/2018 04/06/2018

JUNHO 12.413,04                      1.737,83                    1.737,83                                    1.737,83                    10/07/2018 29/07/2018

JULHO 13.006,01                      1.820,85                    1.820,85                                    1.820,85                    10/08/2018 07/08/2018

AGOSTO 12.270,52                      1.717,88                    1.717,88                                    1.717,88                    10/09/2018 05/09/2018

SETEMBRO 12.270,52                      1.717,88                    1.717,88                                    1.717,88                    10/10/2018 04/10 e 30/10/2018

OUTUBRO 12.270,52                      1.717,88                    1.717,88                                    1.717,88                    09/11/2018 29/10 e 30/10/2018

NOVEMBRO 12.270,52                      1.717,88                    1.717,88                                    1.717,88                    10/12/2018 04/12/2018

DEZEMBRO 12.270,52                      1.717,88                    1.717,88                                    1.717,88                    10/01/2019 21/12/2018

13º SALÁRIO 12.270,52                      1.717,88                    1.717,88                                    1.717,88                    10/12/2018 04/12/2018

TOTAL 173.993,89                 22.855,43               22.855,43                              22.855,43               -                     

CÂMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

 BASE DE CÁLCULO 

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - FUNDO FINANCEIRO

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 48/2018

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

Servidores Ativos: 14%

 RECOLHIDA 

Inativos e Pensionistas:  

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

 DATA DO 

VENCIMENTO 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 11.145,22                      2.451,95                    2.451,95                                    -                            2.451,95               09/02/2018 06/02 e 07/02/2018

FEVEREIRO 12.173,04                      2.678,07                    2.678,07                                    -                            2.678,07               09/03/2018 28/02/2018

MARÇO 12.413,04                      2.730,87                    2.730,87                                    -                            2.730,87               10/04/2018 03/04/2018

ABRIL 12.413,04                                           2.730,87                                      2.730,87 -                                            2.730,87 10/05/2018 07/05/2018

MAIO 26.807,38                                           5.897,62                                      5.897,62 -                                            5.897,62 08/06/2018 04/06/2018

JUNHO 12.413,04                                           2.730,87                                      2.730,87 -                                            2.730,87 10/07/2018 29/07/2018

JULHO 13.006,01                                           2.861,32                                      2.861,32 -                                            2.861,32 10/08/2018 07/08/2018

AGOSTO 12.270,52                      2.699,52                    2.699,52                                    -                            2.699,52               10/09/2018 05/09/2018

SETEMBRO 12.270,52                      2.699,52                    2.699,52                                    -                            2.699,52               10/10/2018 04/10 e 30/10/2018

OUTUBRO 12.270,52                      2.699,52                    2.699,52                                    -                            2.699,52               09/11/2018 29/10 e 30/10/2018

NOVEMBRO 12.270,52                      2.699,52                    2.699,52                                    -                            2.699,52               10/12/2018 03/12 e 04/12/2018

DEZEMBRO 12.270,52                      2.699,52                    2.699,52                                    -                            2.699,52               10/01/2019 21/12/2018

13º SALÁRIO 12.270,52                      2.699,52                    2.699,52                                    -                            2.699,52               10/12/2018 21/12/2018

TOTAL 173.993,89                 38.278,69               38.278,69                              -                          38.278,69          -                         

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

ANEXO XI-B

 DATA DO 

VENCIMENTO 
CONTABILIZADA VALOR 

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 DATA DO 

REPASSE 



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                          

FEVEREIRO -                          

MARÇO -                          

ABRIL -                          

MAIO -                          

JUNHO -                          

JULHO -                          

AGOSTO -                          

SETEMBRO -                          

OUTUBRO -                          

NOVEMBRO -                          

DEZEMBRO -                          

13º SALÁRIO -                          

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 VALOR 

ANEXO XI-C

 DEVIDA COMPETÊNCIA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

NADA A REGISTRAR



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° de //, alterada pela Lei  (Contribuição Normal)     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 92.034,78                      10.123,77                  10.123,77                                  10.123,83                  09/02/2018 06/02 e 07/02/2018

FEVEREIRO 101.724,08                    11.189,68                  11.189,68                                  11.189,65                  09/03/2018 28/02/2018

MARÇO 102.448,82                    11.269,40                  11.269,40                                  11.269,37                  10/04/2018 03/04/2018

ABRIL 101.315,58                    14.184,18                  14.184,18                                  14.184,18                  10/05/2018 07/05/2018

MAIO 101.555,40                    14.217,75                  14.217,75                                  12.634,40                  08/06/2018 04/06/2018

JUNHO 102.161,55                    14.302,63                  14.302,63                                  14.302,62                  10/07/2018 29/07/2018

JULHO 102.054,39                    14.287,61                  14.287,61                                  14.287,60                  10/08/2018 07/08/2018

AGOSTO 91.801,59                      12.852,24                  12.852,24                                  12.852,21                  10/09/2018 05/09/2018

SETEMBRO 91.179,63                      12.765,18                  12.765,18                                  12.765,14                  10/10/2018 04/10 e 30/10/2018

OUTUBRO 94.730,88                      13.262,36                  13.262,36                                  13.059,38                  09/11/2018 29/10 e 30/10/2018

NOVEMBRO 91.712,86                      12.839,83                  12.839,83                                  12.839,79                  10/12/2018 04/12/2018

DEZEMBRO 92.268,50                      12.917,62                  12.917,62                                  12.731,56                  10/01/2019 21/12/2018

13º SALÁRIO 89.371,13                      12.511,99                  12.511,99                                  12.511,95                  10/12/2018 04/12/2018

TOTAL 1.254.359,19              166.724,24             166.724,24                            164.751,68             -                     

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas:  

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   

ANEXO XI-A

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 48/2018

ANEXO XI

CÂMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 92.034,78                      20.247,61                  20.247,65                                  2.903,60                    20.247,65             09/02/2018 06/02 e 07/02/2018

FEVEREIRO 101.724,08                    22.379,22                  17.403,59                                  4.975,71                    17.403,59             09/03/2018 28/02/2018

MARÇO 102.448,82                    22.538,66                  19.781,70                                  2.951,69                    19.781,70             10/04/2018 03/04/2018

ABRIL 101.315,58                                       22.289,36                                    19.759,34 2.530,02                                  18.309,92 10/05/2018 07/05/2018

MAIO 101.555,40                                       22.342,12                                    19.232,30 3.109,82                                  16.810,44 08/06/2018 04/06/2018

JUNHO 102.161,55                                       22.475,47                                    22.391,14 84,33                                       21.646,39 10/07/2018 29/07/2018

JULHO 102.054,39                                       22.451,89                                    22.451,97 724,75                                     22.451,97 10/08/2018 07/08/2018

AGOSTO 91.801,59                      20.196,38                  20.196,34                                  -                            20.196,34             10/09/2018 05/09/2018

SETEMBRO 91.179,63                      20.059,55                  20.059,51                                  -                            20.059,51             10/10/2018 04/10 e 30/10/2018

OUTUBRO 94.730,88                      20.840,83                  20.840,83                                  -                            20.521,90             09/11/2018 29/10 e 30/10/2018

NOVEMBRO 91.712,86                      20.176,86                  20.176,82                                  -                            20.176,82             10/12/2018 03/12 e 04/12/2018

DEZEMBRO 92.268,50                      20.299,10                  20.299,10                                  -                            20.006,75             10/01/2019 21/12/2018

13º SALÁRIO 89.371,13                      19.661,68                  19.661,64                                  1.054,17                    19.661,64             10/12/2018 21/12/2018

TOTAL 1.254.359,19              275.958,73             262.501,93                            18.334,09               257.274,62        -                         

 DATA DO 

REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                          

FEVEREIRO -                          

MARÇO -                          

ABRIL -                          

MAIO -                          

JUNHO -                          

JULHO -                          

AGOSTO -                          

SETEMBRO -                          

OUTUBRO -                          

NOVEMBRO -                          

DEZEMBRO -                          

13º SALÁRIO -                          

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA 

NADA A REGISTRAR


